rience a fait connaître qu'il n'est pas facile de trouver partout des 
prêtres orientaux, parce que, occupés ailleurs au ministère des âmes, 
il ne leur est pas possible, les jours de dimanches et les fêtes, et même 
les jours non fériés, d'aller aux collèges des Latins pour y distribuer 
le Pain des anges aux jeunes gens et aux jeunes filles désireux de 
communier. 

C'est pourquoi le Siège apostolique a été souvent supplié d'adoucir 
avec plus d'indulgence, sur une matière de si grande importance, in 
discipline de l'Eglise. Ces instances, après Notre décret Sacra Triden-
tina Synodus [Actes de S. S. Pie X, t. II, p. 252-261], publié par la 
S. Cong. du Concile le 20 décembre 1903, sur la communion eucha
ristique quotidienne, se sont faites beaucoup plus fréquentes de la 
parades Orientaux, qui sollicitaient la permission de passer au rite 
latin afin de se nourrir plus facilement du Pain céleste, et parmi f»iu 
se trouvaient un grand nombre de jeunes gens et de jeunes filles lurt 
désireux de participer à la même faveur. 

C'est pourquoi, considérant l'unanimité de la foi catholique sur la 
validité de la consécration faite soit avec du pain azyme soit avec du 
pain fermenté; convaincu, en outre, que, pour un grand nombre, 
tant Latins qu'Orientaux, cette interdiction de mêler les rites est une 
source d'ennuis et un sujet de scandale; après avoir pris l'avis de la 
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silii christiano nomini propagando pro negoliis Orientalium 
Rituum, re mature perpensa, visum est omnia ilia antiquare 
décréta quae ritum promiscuum in usu sanctissimae Eucharis
t i e prohibent vel coangustant; alque omnibus et Latinis et 
Orientalibus facultatem facere sive in azymo sive in fermenlato 

.apud sacerdotes catholicos, in ecclesiis cujusvis ritus catholicis, 
secundum pristinam Ecclesias consuetudinem, augusto Corporis 
Domini Sacramento sese reficiendi, ut a omnes et singuli qui 
christiano nomine censentur, in hoc concordiae symbolo jam 
tandem aliquando conveniant et concordent ». (Cone. Trident., 
Sess. XIII.) ^ 

Equirlem confidimus, quae hic praescribuntur a Nobis, ea 
dilectisFiliis, quothabemus in Oriente, ex quovis ritu, admodum 
fore utilia non solum ad inflammandum in eis pietaLis ardorem, 
sed eliam ad mutuam eorum concordiam confirmandam. — 
Etenim quod ad pietatem attinet, nemo non videt divinam 
Eucharistiam, aPatribus Ecclesias latinis graecisquequolidianum 
christian! hominis panem solitam appeliari, utpote qua susten-
tetur et alatur tamquam valetudo aniraae, multo magis frequen-
tandam eis esse quorum caritas vel fides, seu ipsa supernaturalis 
vitae pryicipia, majore in discrimine versentur. Quare catholici